
             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΑΡΤΕΜΙΔΑ:08/06/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. πρωτ.: 241 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ»  

Ν.Π.Δ.Δ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ : Λ. Βραυρώνος 5η στάση   

ΠΕΡΙΟΧΗ : Αρτέμιδα   Τ.Κ.: 190 16   

Πληροφορίες: Α. Καραβασίλη  

Τηλ./Fax.: 2294045565  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης προμήθειας με τίτλο « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ βιβλίων της Δανειστικής 

βιβλιοθήκης, για το πρόγραμμα της καλοκαιρινής εκστρατείας ανάγνωσης και δημιουργικότητας 

κατόπιν υπόδειξης της Εθνικής βιβλιοθήκης Ελλάδος του Ο.Π.Π.&Π.  «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ο.Π.Π. & Π. 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

4) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. Α-39/29-05-2017 

Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου, 

5) Την από αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια βιβλίων της Δανειστικής 

βιβλιοθήκης, για το πρόγραμμα της καλοκαιρινής εκστρατείας ανάγνωσης και δημιουργικότητας 

κατόπιν υπόδειξης της Εθνικής βιβλιοθήκης Ελλάδος του Ο.Π.Π.&Π.  «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στη από 29/5/2017 τεχνική περιγραφή  

6) Την 32/2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με ΑΔΑ:  6ΦΗΘΟΚΞΛ-0ΦΛ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί  πίστωση ποσού 1.103,03€ με ΦΠΑ σε βάρος του ΚΑ 15-

6611.001 του προϋπολογισμού 2017, 

7) Την με αρ. πρωτ. 200/01-06-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος,  

8) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 230 /7.06.2017 προσφορά του Βιβλιοπωλείου ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΒΑΣ. ΘΕΟΔΩΡΑ-

ΔΙΑΥΛΟΣ- ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΑ-ΧΑΡΤΙΚΑ-ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ-ΔΩΡΑ-ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ Λ. 

ΒΡΑΥΡΩΝΟΣ 8η ΣΤΑΣΗ-ΑΡΤΕΜΙΣ 19016-ΑΦΜ:112816610, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΤΗΛ:22940 

46250  ύψους 1.024,60€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 6%,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.  Τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ βιβλίων της Δανειστικής βιβλιοθήκης, για 

το πρόγραμμα της καλοκαιρινής εκστρατείας ανάγνωσης και δημιουργικότητας κατόπιν υπόδειξης 

ΑΔΑ: 615ΡΟΚΞΛ-ΦΨΘ



της Εθνικής βιβλιοθήκης Ελλάδος του Ο.Π.Π.&Π.  «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» συνολικής δαπάνης 1.103,03 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

2. Την έγκριση της από 29/5/2017 τεχνικής περιγραφής της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

3. Την αποδοχή της οικονομικότερης προσφοράς του Βιβλιοπωλείου ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΒΑΣ. ΘΕΟΔΩΡΑ-

ΔΙΑΥΛΟΣ- ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΑ-ΧΑΡΤΙΚΑ-ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ-ΔΩΡΑ-ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ Λ. ΒΡΑΥΡΩΝΟΣ 8η 

ΣΤΑΣΗ-ΑΡΤΕΜΙΣ 19016-ΑΦΜ:112816610, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΤΗΛ:22940 46250 ύψους 1.024,60€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 6% ως συμφέρουσα βάσει τιμής. 

4.  Την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ βιβλίων της Δανειστικής βιβλιοθήκης, για το 

πρόγραμμα της καλοκαιρινής εκστρατείας ανάγνωσης και δημιουργικότητας κατόπιν υπόδειξης της 

Εθνικής βιβλιοθήκης Ελλάδος» από «το Βιβλιοπωλείο της κ. ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΒΑΣ. ΘΕΟΔΩΡΑ-ΔΙΑΥΛΟΣ- 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΑ-ΧΑΡΤΙΚΑ-ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ-ΔΩΡΑ-ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ, Λ. ΒΡΑΥΡΩΝΟΣ 8η ΣΤΑΣΗ, 

ΑΡΤΕΜΙΣ Τ.Κ.:19016, ΑΦΜ:112816610, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΤΗΛ:22940 46250 ύψους 1.024,60 € 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 6%) που περιλαμβάνει 104 τεμάχια βιβλίων  

5. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχει 

εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α.15-6611.001 με τίτλο « ΑΓΟΡΑ ΒΙΒΛΙΩΝ-ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΛΠ» 

6. Η προμήθεια θα εκτελεστεί άμεσα, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία πέντε (5) ημερών από την  

παραγγελία. 

7. Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή τιμολογίου και την συλλογή των νόμιμων δικαιολογητικών.  

                                                                                                           

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΟΥ  Ο.Π.Π. & Π. «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» 

 

                                                                                                                   ΔΟΝΑΤΟΣ ΓΚΕΛΙΑΣ   

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 615ΡΟΚΞΛ-ΦΨΘ


		2017-06-13T17:04:18+0300
	Athens




